Folium

Duodecimū

Katis qz in articulo mortis cōstitut⁹ sive occasione infirmitatis sive alteri⁹ periculi belli māris ⁊ hmoi in absentia ,ppri⁹ sacerdotis cui libet simplici sacerdoti catholico dūmodo cēsura ecclesiastica nō ligato p̄fiteri pōt ⁊ ab eo absolui ab oī p̄ctō ⁊ excoicatione sive a inre sive ab hoie. ex. d̄ sepul. prochiano. ⁊ notat Rich. lūj. dī. xvij. ar. x. q.i. specialiter aliud sit statutū vt inercōicationib⁹ pcessus curie. Qn tñ pōt epi copia habeti dī se simplex sacerdos de caib⁹ reseruatis. etiā hoc articulo intromittere fm. Inno. Et hoc etiā c̄sū absolueb⁹ ab excounicatōe supiori refuata insūgeret absoluto qz impedimento cessante quā cito commode poterit si illi rep̄sentz a quo fuera absoluedus mandatu⁹ ei⁹ hūiliter sup hoc receptur⁹ eē d̄ sen. ex. ea nosc̄is alias reincident in eandē siuam. vt in.c.eos.e.ti li. vi. Sec⁹ aut̄ de casib⁹ refuat̄is epi qz ex quo semel absolu⁹ tus est nō expedit qz iterū epi remittat̄ absolu⁹ due de necitate. s̄z de bñ esse. Adde qz etiam talis in piculo mortis p̄sist⁹ tut⁹ pōt p̄fiteri loyco deficiente sacerdote s̄z nō pōt ab eo ab solui. Ideo euaso piculo tenet

iterū p̄fiteri eadē p̄cata nume ro sacerdoti cū eius copiā has buerit. vt notat tho. in. iiiii. dis. xviij. Octau⁹ casus est si sacerdos nō p̄pus ponat spem i rati habitione propri⁹ sacerdotis. hoc tñ cōmunicter nō tenet qz in talib⁹ nō h̄z locuz ratihabiz. ff. de re. iu⁹. l. act⁹ legittimi z. e. ti. c. Actus legittimi. z. c. ratihabitionē. li. vi. ⁊ ibi p̄ dinuz z. Joh. an. Et sic habes octo ca sus in qbus pōt quis p̄fiteri al teri qz p̄prio sacerdoti. Nō tñ pōt p̄fiteri cui libet sacerdoti. sed his tñ qui habet executio ne ordinis sacerdotalis ⁊ ad p̄fessiones sunt habilitati. licet nō sint curati habilitati dico a p̄prio epi si sunt sacerdotes se culares. vel ab eo de consensu sui plati si sunt filiosi .xxv. di. c. plectis ⁊ ibi. Archi. Con. tho vbi. s. Et duran. in summa parte illa. ti. de cōfes. q. x. in articulo tamē necessitat⁹ potest absoluere vt supra dixi. casu. vii. quilibet simplex sacerdos etiā ad cōfessiones nō habilitatus fm. Rai. qz quod est illicitum necessitas facit licitum .Con. Bo. in. iiiii. distin. ix. ar. iii. q. i. Et collec. in. c. Dis de pe. z. e. Cōsulunt etiā Rai. ⁊ hostiē. et cōmunicter m̄derni qz in omni b liij

Folium

casu quo q̄s pōt audire alienū
prochianū dī audiēs de bñ esse
p̄nitēti iniungere q̄ se repūtet
ppo sacerdoti. ar. et. de sen. ex
decreto. r.c. ea noscl. r.c. qđō
bis.

Capitulū scđm.

Ecūdo dī p̄fessor pe
nitē interrogare si
se ad cōfessionē p̄pa
ravit et p̄sciam suā q̄ztuz potu
it diligēter examinavit. Si repe
rit ip̄paratū et nō bñ dispositū
tū remittat eū suadēdo ut se di
ligēter preparet et p̄cipue si o
porret p̄fiteri ḡnialiter v̄l d̄ m̄
to tpe. q̄nō sit periculū i mora
instruēdo eū q̄ ad hoc ut facili
us r̄minisci possit oīm p̄ctōm
suo:ū. P̄rio discutiat vitā suā
discurrēdo diuersas etates sus
as. s. puericie. Adoleſcētie viri
litat̄ et senectutis. Secō p̄side
ret diuersos stat̄. s. x̄ginalē. vi
duale. et m̄rimoniale. Tertō di
uersas fortunas. p̄spiritatis ad
uersitat̄. sanitatis et firmitatis
Quarto diuersa officia et exer
citia que plerūq; exercitauit.
Quinto diuersas societates cū
qb̄ p̄uersat̄ est. Sexto diuer
sa loca citates castra villas et
domos in qb̄ sunt. Septio p̄si
deret diuersas culpas qb̄ deūi
effendit. Lorde p̄sentiendo ore
loquendo et ope adiplendo. Si

Duodecimum

xō p̄paratū et bñ dispositū iue
nerit v̄l nō assit tps ad p̄paran
dūz ex corde tñ doleat et hmōi
negligētia p̄cedat interrogā
do de casib̄ immediate sequentl
b̄ ut sciat si te nef iterare p̄fes
siones p̄cedentes vel nō.

Six sunt casus. in qb̄ tene
tur q̄s iterare p̄fessionē. duo ex
parte p̄fessoris et q̄ttuor ex par
te p̄fidentis.

Rim⁹ casus est si
p̄fessor defuit po
tentias absoluendi
qđ pōt p̄tigere du
pliciter fm duran. in sum. ti. d
p̄fes. q. xxvi. Aut q̄: cōfessor h̄z
ptātes artatā quo adq̄liqđ pec
catū p̄fessus et si p̄fites p̄fite
aliqd p̄ctm cui⁹ absolute si
bi refuauit ep̄us et tñ de facto
ip̄e p̄fessor ab illo absoluit. hoc
enī casu p̄fessus illi sacerdotiū
de hoc sibi p̄literit tenebit ite
rū p̄fiteri supiori illud idē pec
catū numero a quo nō potuit
absoluti a p̄po sacerdote sugio
ri iterare nō tenet. nec hoc cas
su dī confitio diuissa. q̄ ex quo
oīa p̄ctā sua integre p̄fessus est
p̄mo sacerdoti. absolueſcō p̄
ficit qđ inceptuz erat. et notat
Rich. in. iij. di. xvij. ar. i. q. viij.
vbi dī gr̄dys p̄cedē absolutō su
perioris. aliqui h̄n eo. aut q̄ cō

Folium

fessor nullā h̄z p̄tātem ab solue
di ordinariā seu delegatā. put a
q: nō erat sacerdos licet repu
tare vel irregularis vel carē
titulo. erat intrusus aut excōis
cat⁹ aut suspēsus ab officio et
huiusmodi. Nō absolut⁹ a tali
cū ei p̄stiterit de hoc tene⁹ ite
rum eadē p̄ctā p̄fiteri. q: reali
ter nō erat absolut⁹ quamvis
ignorātia p̄babili durātē q: ad
deū excusē b̄m docto. Idez in
no. in. c. dudū. scđo de ele. P̄do
tēt sic distingui. aut ipedimen
tu⁹ sacerdoti⁹ absoluētis est iu
ris diuini. vt q: nō fuit baptisa
us seu nō fuit sacerdos ordina
tus ⁊ hoc casu absolutus a tali
hoc agnito tene⁹ iterū p̄fiteri
in Rich. vbi. s. ar. iii. q. iii. nec
in hoc papa posset dispensare.
vt dicit pe. de palu. ibidē. q. vi.
Aut est iuris b̄ani seu positi
ui. vt si est excōicat⁹ suspēsus ⁊
b̄mōi. ⁊ tūc si impedimentu⁹ est
notoriū. vt q: publice verbera
uit clericu⁹ vel manifeste est in
trusus carēs titulo ecclie cu
rate nec est a supiore p̄firmat⁹
⁊ p̄sequēter nō b̄z vllā p̄tātem
sug prochanos illi⁹ ecclie ta
li p̄fessus tene⁹ iterū alteri p̄fis
teri. Si vero impedimentu⁹ est
occultū p̄fitēs tñ scit illud p̄fis
teri illi peccat mortaliter cō i

Tredecim⁹

cādo ei in diuinis p̄ iterū tene
tur p̄fiteri. Si vero nescit illud
q: ⁊ sibi ⁊ alijs est occultū pu
ta q: p̄cessit clericu⁹ nullo vidē
te. hec est ignorātia facti q: ex
cusat. iō hoc casu nō tenet ite
rare q: quis postea illud impedi
mentu⁹ fuerit detectu⁹. Sec⁹ si
hoc nesciret ignorātia iur⁹ pu
ta scit illū excoicatu⁹ ⁊ tñ cres
dit ab illo posse absolui. Hoc ei
casu nō excusat. Cō. Ric. i. iii.
di. xv. iij. ar. viij. q. i. vbi dicit ḡp
ma opinio circa hoc nimis du
ra vide⁹. s. q: absolutiones ⁊ ce
teri actus legittimi quos aliq
expercent vñ eorū latet excōica
tio sint irriti ⁊ inanes indican
di post q: eorū excōicatio fue
rit detecta. Ideo scđa op̄io mi
tior est ⁊ rōnabilior q: dicit ab
solutionē occulti excōunicati
tenere etiam si postea detecta
fuerit. Ar. de sua serui publice
putabat liber q: rata est. ⁊ cer
ta. ⁊ extra de iure patro. Cōsis
lationib⁹. ⁊ extra de excep. Ex
ceptionē in glo. ⁊ de cle. et mi.
Apostolice. Nō ob. extra d̄ sen.
⁊ re iudi. ad. pbandū q: ibi loq
tur de publico excōicato. Idez
pe. de' palu. vbi. s. Dñs an. d̄ bu
in. d. c. dudū. scđo. dicit q: p̄ma
op̄io tutior est. ⁊ ideo tenen
dāb̄m euz. Scđus casus est p̄

Folium

Tredecimū

pter ignorantia pfectoris puta qz nescit ligare nec soluere seu discernere inter mortale & vei ale & psequenter nec rite absoluere. & sic ille qui scit talē esse pfectorez raliū quererent egligit cum possit tenet eadē peccata numero pfectori alteri ydoneo pfectori de pe.di.vi. Qui vult & notat Rich.in.iiii.vbi.ii.ar.ii q.viii. Tertius est ex parte penitētis cū trib⁹ se.s. quādo sciē ter vel aduertēter tacuit vel omisit peccatum aliquod mortale v̄ de quo credidit seu pabiliter dubitanit utrū fuerit mortale seu. etiā omiserit scienter eius necessariā circumstānciā de quis bus infra parte.iii.ti.ii. qz bis casibus sicut pfectendo fm doc to. peccat mortaleiter & nō solū si tacuit scienter sed etiam si omisit er obliuione sue ignorantia affectata vel crassa puz ka qz de peccati an cogitare noluit nec adhibuit debitam diligentia put de lege communī hūana pmittit fragilitas. Si tamē talis pfectorez nō mutat & pfecto: habet memoriam aliorum peccatorū sufficit illidē peccatum numero qd omisit & fictionē pfectori ei & reliqua in genere. Si vero mutat pfectorez vel etiā si pfectetur eidē sed cō-

fessor nō h̄z memoriam aliorum peccatorū tūc tenet oia iterare. vt notat du ran. vbi.ii. Con. Rich.in.iiii.dist. xvii. ar.ii. q.vi Secus aut si ignorātia pbabili aliquod etiam mortale obmisit tūc nō tenet iterate nisi q ob misit fm eos. Quart⁹ casus ē quādo penitētis penitentiā sibi iniunctā scienter & deliberate absqz legittima causa obmisit seu nō ppleuit qz tūc tenet iterate pfectioñē si penitētie oblitus est & ultra hoc peccat mortaliter fm sco.in.iiii.dist.xv.q.i. & Rich.ibid. dist. xviii. ar. i. q.v Et hoc verū de penitētia iniunctā p mortalib⁹. Sec⁹ autem si ppenialib⁹ tm fm kbo. & obmittēt pniām sibi iniunctā etiam pmortalibus si recordatur semp pōt pficere & pficiēdo nō tenet iterate. pcipue quando nō est sibi pfixus terminus quē nō posset trāsgredi līc forte ei sit declaratū infra qd tēpus d beat eā facere vel supplē si. omiserit. Quintus casus est cum quis fice ad pfectioñē vadit & sine pfritione puta qz nō dolet depeccatis oībus vel nō inten dit in futurū abstinere ab eis. seu etiā nō itēdit facere id ad qd erpcepto tenet. puta comunicare in pasca. circa hunc.

Folium

Decimquartū

casum tñ sunt varie opiniones
doct. tho. in. iiii. di. xvij. dicit qz
hoc casu nō oportet iterare co-
fessionē qz sicut in baptismo si-
cētē accēdēs. licet tūc nō recipi
at rē sacramēti. tamē receden-
te fictione recipit sic z penitē-
tia. Con. pe. z. Rich. in. iiii. diss. i.
xvij. ar. ii. q. viii. Idem Joba. et
Bartho. alij cōtra de pe. di. iii.
Hunt plures. z. S. his autorita-
tibus z. c. fi. z ibi p archi. q te-
net q talis omnino tenet itera-
re p̄fessionē. et hec opinio vis-
detur verior. tutior. z cōmuni-
or. quā tenet z ap̄p̄bant Rai.
z hosti. in summa. ti. de. pe. z re.
Inno. ej. in. c. M̄taiores d̄ bap.
duran. in summa. eo. ti. q. xxv.
Idem. L. O. R. O. Sco. z Bo. in.
lui. d. xvij. z indirect. li. i. ti. de
pe. z re. P̄dōt dici p concordia
qz in tantū valet illa p̄fessio fū-
cta nec oportet illā sp̄tialiter
iterari in quātuž durat effectus
illins exp̄ssionis vocalis que ē
pars sacramēti. alias nō. Ideo
distingue vt supra in tertio ca-
su. Hext̄ casus ē vt cū tpe quo
p̄fessus fuit erat excōicatus qz
sive scirz se excōicatu sive igno-
raret. p̄babiliter vel etiā oblit⁹
fuisse tenetur iterare p̄fessio-
nem cū hoc postea nouerit qz li-
gatus excōicatione sive mias-
ti sive minori nō potuit absolv-

ui a peccatis cū excommunicat⁹
nō sit capax sacramentorū ec-
clesie. extra. de di. ex. mis. si cele-
brat. z sic illa absolutio fuit nō
la. Et licet ignorantia p̄babil
p̄buet eū a culpa z a pena ira-
regularitatis. nō tñ facit eum
nō esse excommunicatū. ar. e. ti.
apostolice z. xxxviii. di. cū itaq
Con. Rich. in. iiii. di. xvij. ar. ix
q. iiii. pe. de pa. ibidem. q. vi. z
duram. in summa ybi supra

Ertio interrogz eū
p̄fessor vtrū noue-
rit se ab aliquo iū
dice esse excōica-
tum. vel vtrū inciderit in aliqz
excōicationem iuris cōmuni-
papalē seu ep̄alem vel etiā in
sententiā alicuius p̄stitutionis
sinodalis vel p̄uincialis p̄ticu-
lariter inuestigado de aliqbus
casibus excōicationū sive cōdi-
tionem p̄sonae z precipue d̄ cō-
stitutionibus illius dyocesis v̄l
p̄uinctie vel etiā a legatis fa-
ctis. Et si reperit eum excōica-
tum. P̄imo z ante omnia ab-
soluat eum ab excommunicati-
one si autoritatem habet. sin
autem remittat eum ad habē-
tem. velsi talis penitens foret
in articulo mortis posset tunc
absolui. vt supra parte secundi
capi. i. S. penul. z fi.

Folium

Varta d^r p^rfessor i^r
terrogare pe^rsentē
cui^r vite sit r^scie cu
ius stat^r r^suersati
onis.cui^r art^r v^r officiū. Si m^ri
monio ligat^r v^r nō. Si religio
ni quoquomō sit obligat^r vel
astrict^r. Si ex substātia licite
acq^risita viuat vlnō. Si alicui a
liqd d^r ex tractu v^r maleficio
seu ex legato p^rdecessorū suorū
Aut alias quoquismō. Si sic trā
factū ē tēp^r solutionis faciēde
nō admittat eū ad p^rfessionē ni
si p^rpus satisfecerit si p^rot vel sal
tē a'creditorib^r suis dilationē
obtinuerit cū alias non possit
debitē p^rsteri nec pctm remit
ti. vt dicit aug^r. xiiij. q. vi. si res.
r de reg. iur. Nō dimittit. li. vi
r hoc expresse tenet Richā. iiij
di. xv. ar. v. q. iij. r scot^r ibidez.
q. ii. r tho. ii. ii. q. lxiij. r quamvis
sit fide dīg^r psona in hoc nō est
ei credēdū r si pure ei creden
dū et nō tñ absolu d^r donec
p^rstet de restitutōe actu zpleta
p^rcipue si alias p^rmissit p^rfessori
suo satisfacere r nō satisfecit.
Si xo nihil d^r alicui r si in pro
cessu p^rfessiois occurrat aliqd
necessario satissaciendū sit dis
posit^r ad p^rsiliū siue iudiciū cō
fessoris debite satisfacere deo
r prio tā in reb^r qz in fama r
morib^r admittat eū faciēs ge

Decimus quartū

nuslecti ad pedes ei^r. r ipē sp
fedeat ex trasuerso.nec ei^r fac
ez respiciat siue sitvir siue mu
lier ne plusquā optet erubescē
tie eis faciat r dicat ei^r p^rsite
af p^r seigm sua pctā, put nouit
ipē aut p^rfessor dū pctōr sua ex
ponit pctā diligēter attendat
nec molestet eū interij interros
gādo nisi necessitas urget vt
si aliqd dicat ita iuolute q^r nō
bñ intelligerz tūc faciat a p^rsite
te bñ declarari vt sciat qd sit
actur. Et si de p^rhēdat casum
ad se nō ptinere vel p^rfitētē ad
aliquā restitutionē obligari v^r
sup pctō qd exponit aliquā spe
cialē, p^ruisione optere fieri sta
tim ei dicat ne in p^rcessu obliu
scā. Et similr interroget de cir
cūstantijs pctōrū si a p^rfitētē si
ne eis pctm dicat vt infra dice
tur pte tertia. ti. ii. r iij. graui
tē pctōrū r p^rditionē p^rfitētē
um quo ad arguendū pctā p^rfe
sor prudēter se hēat nō parisor
miter ad oēs. Sz cū simplicib^r se
dulciter habeat eos diligēter
de mō p^rfitēdi instruēdo. Rus
des r rusticos ne eo rum pctā e
normia reputēt levia duriusi
crepādo. Sapiētes r eruditos
vibani coripiēdo. Induratof
r sensatos acriter arguedo. Et
quātū fieri p^r x̄b r exēplis ad
p^runctionē inducēdo r terrore